ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОТОКОЛ
"КРУГЛОГО СТОЛА" НА ТЕМУ: "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ

ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ФОРМ
ПАРЛАМЕНТСКОГО КОНТРОЛЯ"

#Ц./0, Л&<?6 24.10.2023 года, 16:00,
802 (белый зал)
Стенограмма велась

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

первый заместитель председателя комитета В.В. Наговицын, члены

комитета М.В. Белоусов, О.А. Земцов, А.В. Новыохов, Н.П. Семисотое,

В.В. Соколов, члены Комитета Совета Федерации по конституционному

законодательству и государственному строительству А.Д. Башкин,

Н.С. Кувшинова, первый заместитель председателя Комитета

Государственной Думы по контролю М.В. Романов, председатель Комитета

по законодательству Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

В.Ф. Беликов, руководитель Центра мониторинга законодательства и

правоприменения МГЮА им. О.Е. Кутафина, к.ю.н. О.С. Гринь, главный

специалист отдела по обеспечению деятельности комитетов и комиссий

управления по обеспечению деятельности Законодательного Собрания

аппарата Законодательного Собрания Калужской области М.Д. Кирюхина,

главный научный сотрудник отдела конституционного права Института
законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве

Российской Федерации, д.ю.н. Н.М. Колосова, доцент кафедры

конституционного и муниципального права юридического факультета МГУ

им. М.В. Ломоносова, к.ю.н. Н.С. Малютин, Президент Московской

торгово-промышленной палаты В.М. Платонов, заместитель руководителя

аппарата Законодательного Собрания Кировской области, начальник

организационного управления М.Л. Рассохин, член комитета по

законодательству Законодательного Собрания Калужской области

И.А. Строева.

проект протокола.йос* 14.11.23 74$

СЛУШАЛИ:

выступили первый заместитель председателя комитета

В.В. Наговицын, первый заместитель председателя Комитета

Государственной Думы по контролю М.В. Романов, председатель Комитета

по законодательству Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

В.Ф. Беликов, Президент Московской торгово-промышленной палаты

В.М. Платонов руководитель Центра мониторинга законодательства и
правоприменения МГЮА им. О.Е. Кутафина, к.ю.н. О.С. Гринь, главный

научный сотрудник отдела конституционного права Института

законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве

Российской Федерации, д.ю.н. Н.М. Колосова, доцент кафедры

конституционного и муниципального права юридического факультета МГУ

им. М.В. Ломоносова, к.ю.н. Н.С. Малютин.

РЕШИЛИ:

рекомендовать Комитету Совета Федерации по Регламенту и

организации парламентской деятельности:

- проработать целесообразность внесения изменений в Федеральный

закон "О парламентском расследовании" в части возможности приглашения

для дачи объяснений по расследуемым комиссией фактам и обстоятельствам

иностранных граждан, обладающих специальными знаниями либо

информацией, которая может способствовать парламентскому

расследованию, а также в части оснований и порядка продления срока

парламентского расследования;

- проработать предложения по закреплению в Федеральном законе

"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации" отдельных полномочий по осуществлению законодательными

органами субъектов Российской Федерации регионального парламентского

контроля.

Председатель комитета уСХ&ТРс*. В.С. Тимченко

проест протокола.йосх 14.11.23 745